茂教委学第４６号

令和２年３月３日

小中学校保護者 様

茂 木 町 長  古口 達也

   （公印省略）

茂木町教育長 澤村 悦男

    （公印省略）

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校の方針変更について（通知）

日頃より本町教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。

さて、表題の件について、本町では３月１０日（火）から３月２４日（火）の臨時

休校を予定しておりました。

しかし、

・小さな子どもたちに感染のリスクが高いと言われる中、保育園・幼稚園が通常ど

おり運営されていること

・臨時休校となった場合、保護者の仕事の関係で家庭によっては子どもたちだけで

過ごさなければならない状況が発生しうること

・通常授業が実施されれば、安全に配慮した形で子どもたちへ給食（昼食）を提供

することができること

これらのことなどから、児童生徒の精神衛生上、また、健康・安全を確保するうえ

でも学校で過ごすことが最適であると判断し、臨時休校を取り止め、通常どおり授業

を実施することとしました。

急な方針変更でご迷惑をおかけしますが、引き続き安全指導（手洗い・うがい・換

気等）を徹底して学校生活をおくることができるよう努めて参りますので、保護者の

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

合わせて、卒業式につきましては小学校が９日（月）１０：００、中学校が９日（月）

１３：３０より実施することとなりますのでお知らせいたします。

また、お子様が予防のため登校せず各家庭で過ごすという場合は、欠席扱いとはな

りませんので、その際は各校へ連絡をお願いいたします。

なお、本町又は近隣市町において感染者が出た場合には、即時休校の措置を講じま

すので予めご理解のほど、よろしくお願いいたします。

茂木町教育委員会

TEL：63-3337

FAX：63-1138